
 

 

 
          Oleśnica 12 lipiec 2022 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/13/2022 

 
 

 

Dotyczy: Dostawa posiłków dla Dziennego Domu Opieki Medycznej w 

Sycowie” 

 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

 

PYTANIE 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godziny dostarczania śniadania na 7:45 – 8:30 ? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godziny dostarczania śniadania na 7:45 – 8:30 

 

PYTANIE 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula społeczna jest tylko częścią kryterium oceny ofert ( za co 

można uzyskać dodatkowe punkty) nie jest zaś warunkiem udziału w postępowaniu? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza, że klauzula społeczna jest tylko częścią kryterium oceny ofert (za co 

można uzyskać dodatkowe punkty), nie jest zaś warunkiem udziału w postępowaniu. 

 

PYTANIE 3: 

W związku z małą ilością osób żywionych prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia ofert nie 

deklarując zatrudnienia osoby z klauzulą społeczną. Zatrudnienie takiej osoby do tak małej ilości 

osób żywionych znacząco podniesie koszt osobodnia 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ofert bez deklaracji zatrudnienia osoby z klauzulą 

społeczną. Takie wymogi stawia Zamawiającemu umowa podpisana z DWUP w sprawie 

prowadzenia DDOM w Sycowie. Zamawiający dopuszcza jednak możliwość zatrudnienia takiej 

osoby w dowolnym wymiarze czasu pracy np. 1/10, adekwatnie do ilości żywionych osób.  

 

PYTANIE 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający sam będzie 

zagospodarowywał odpady pokonsumpcyjne oraz zużyte pojemniki  jednorazowe. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający sam będzie zagospodarowywał odpady pokonsumpcyjne oraz zużyte pojemniki  
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jednorazowe. 

 

PYTANIE 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór pojemników transportowych przy kolejnym transporcie, 

tj. pojemniki ze śniadania przy odbiorze obiadu a pojemnik z obiadu przy dostawie śniadania dnia 

następnego? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyraża zgodę na odbiór pojemników transportowych przy kolejnym transporcie, tj. 

pojemniki ze śniadania przy odbiorze obiadu, a pojemnik z obiadu przy dostawie śniadania dnia 

następnego 

 

PYTANIE 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: „Umowa 
może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 
Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z 
zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w 
szczególności w przypadku: braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy 
(nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co powodować będzie straty Wykonawcy na tym kontrakcie), jeżeli 
jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy z 

innych ważnych przyczyn.”  Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie 
umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno 
Zamawiającego, jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej 
sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi 
odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron 
będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi 
drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. W umowie przewidziane są sytuacje, w których można 
modyfikować treść umowy, lub umowę rozwiązać, między innymi z powodów ekonomicznych. 

 


